
diário oficial Nº 34.897   129Sexta-feira, 18 DE MARÇO DE 2022

PORTARIA Nº 1178/2022-MP/PGJ
A DIRETORIA DO DEPARTAMENTO DE RECURSOS HUMANOS, usando das 
atribuições que lhe foram delegadas pela PORTARIA nº4206/2012-MP/PGJ, 
de 19/09/2012, publicada no D.O.E. de 1/10/2012,
R E S O L V E:
CONCEDER diárias, em virtude de haver sido autorizado deslocamento no 
âmbito do expediente nº 113303/2022 conforme abaixo relacionado:
NOME: LUCAS ROCHA GARCIA
CARGO/FUNÇÃO: ASSESSOR MILITAR III - CPC-MP-GM III
MATRÍCULA: 999.3271
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei Estadual n.º 5.119, de 16/5/1984 c/c Lei Estadual 
n.º 7.551, de 14/9/2011; art. 145, da Lei Estadual n.º 5.810, de 24/1/1994.
ORIGEM: Belém - PA
DESTINO(S): Mãe do Rio/PA, Aurora do Pará/PA, Ipixuna do Pará/PA, Para-
gominas/PA, Ulianópolis/PA, Dom Eliseu/PA, Tomé-Açu/PA
PERÍODO(S): 28/03/2022 - 30/03/2022
QUANTIDADE DE DIÁRIAS: 2 e 1/2 (dois e meia) diaria(s)
FINALIDADE: Escolta Policial
Ordenador(a) da Despesa: CESAR BECHARA NADER MATTAR JUNIOR
DEPARTAMENTO DE RECURSOS HUMANOS .
BELÉM/PA , 16 de março de 2022.
RICARDO DE ARAUJO MOURA
DIRETOR DO DEPARTAMENTO DE RECURSOS HUMANOS

Protocolo: 773338

.

.

OUTRAS MATÉRIAS
.

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS
(Publicação trimestral conforme art. 15, §2º da Lei nº 8.666/93)
Nº. da Ata de Registro de Preços: 049/2021-MP/PA.
Modalidade de Licitação: Pregão Eletrônico Nº 034/2021-MP/PA
Partes: Ministério Público do Estado do Pará e a empresa M.C. XERFAN 
RECEPÇÕES - ME (CNPJ/MF sob nº 05.332.940/0001-00).
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA A CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS DE ALIMENTAÇÃO.
Data da Assinatura: 17/09/2021.
Vigência: 20/09/2021 a 20/09/2022.
Preços Registrados: 

Item ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS UNID.

QTD
Esti-

mada
(A)

Preço 
Unitário

(B)

Valor global 
máximo do 

Item
(AxB)

1

Item: 12807 Descrição: Buffet
Coquetel 1, com 14 itens de alimentos e 

bebidas, sendo:
1.1) 6 itens da categoria “Entradas”, do grupo 

“biscoitos doces e salgados”;
1.2) 8 itens da categoria “Bebidas”, sendo 1 

do grupo de “água natural”, 2 do grupo “cafés”, 
1 do grupo “chocolate líquido”, 2 do grupo “suco 

de frutas naturais” e 2 do grupo de “chá”.
Atendimento no Município de Belém

Serviço 
por 

pessoa
300 29,00 8.700,00

2

Item: 12807 Descrição: Buffet
Coquetel 2, com 21 itens de alimentos e 

bebidas, sendo:
2.1) 11 itens da categoria “Entradas”, sendo 

4 do grupo “pequenos salgados”, 3 do grupo 
“pães”, 4 do grupo “frios e pastas”;

2.2) 2 itens da categoria “Sobremesas”, sendo 
2 do grupo “grandes sobremesas”;

2.3) 8 itens da categoria “Bebidas”, sendo 1 
do grupo de “água natural”, 2 do grupo “suco 

de frutas naturais”, 2 do grupo “café”, 1 do gru-
po “chocolate líquido” e 2 do grupo de “chá”.

Atendimento no Município de Belém

Serviço 
por 

pessoa
600 27,50 16.500,00

3

Item: 12807 Descrição: Buffet
Coquetel 3, com 26 itens de alimentos e 

bebidas, sendo:
3.1) 10 itens da categoria “Entradas”, do 

grupo “pequenos salgados”;
3.2) 10 itens da categoria “Sobremesas”, do 

grupo “pequenos doces”;
3.3) 6 itens da categoria “Bebidas”, sendo 1 

grupos de “água natural”, 2 do grupo “suco de 
frutas naturais” e 3 do grupo “refrigerantes”.

Atendimento no Município de Belém

Serviço 
por 

pessoa
1.000 40,00 40.000,00

4

Item: 12807 Descrição: Buffet
Coquetel 4, com 26 itens de alimentos e 

bebidas, sendo:
4.1) 10 itens da categoria “Entradas”, do 

grupo “pequenos salgados”;
4.2) 10 itens da categoria “Sobremesas”, do 

grupo “pequenos doces”;
4.3) 6 itens da categoria “Bebidas”, sendo 1 

grupos de “água natural”, 2 do grupo “suco de 
frutas naturais” e 3 do grupo “refrigerantes”.
Atendimento nos municípios de Ananindeua, 
Marituba, Benevides, Santa Barbara, Santa 

Izabel, Castanhal e nos Distritos de Icoaraci, 
Mosqueiro e Outeiro

Serviço 
por 

pessoa
200 41,50 8.300,00

  5
 

Item: 12807 Descrição: Buffet
Coquetel 5, com 21 itens de alimentos e 

bebidas, sendo:
5.1) 5 itens da categoria “Entradas”, sendo do 

grupo “pequenas porções”;
5.2) 10 itens da categoria “Sobremesas”, 

sendo do grupo “pequenos doces”;
5.3) 6 itens da categoria “Bebidas”, sendo 1 

grupos de “água natural”, 2 do grupo “suco de 
frutas naturais” e 3 do grupo “refrigerantes”.

Atendimento no Município de Belém

Serviço 
por 

pessoa
600 35,80 21.480,0

6

Item: 12807 Descrição: Buffet
Coquetel Souper, com 24 itens de alimentos e 

bebidas, sendo:
6.1) 13 itens da categoria “Entradas”, sendo 

10 do grupo “pequenos salgados”; e 3 do grupo 
“pequenas porções”;

6.2) 5 itens da categoria “Sobremesas”, do 
grupo “pequenos doces”;

6.3) 6 itens da categoria “Bebidas”, sendo 
1 do grupo de “água natural”, 2 do grupo 

“sucos de frutas naturais” e 3 do grupo “refrige-
rantes”.

Atendimento no Município de Belém

Serviço 
por 

pessoa
300 33,80 10.140,00

7

Item: 12807 Descrição: Buffet
Almoço 1, com 9 itens de alimentos e bebidas, 

sendo:
7.1) 1 item da categoria “Entradas”, sendo do 

grupo “saladas”;
7.2) 2 itens da categoria “Pratos Principal”;
7.3) 3 itens da categoria “Acompanhamen-

tos”;
7.4) 1 item da categoria “Sobremesas”;

7.5) 2 itens da categoria “Bebidas”, sendo 2 
do grupo “sucos de frutas naturais”.
Atendimento no Município de Belém

Serviço 
por 

pessoa
1.500 58,50 87.750,00

8

Item: 12807 Descrição: Buffet
Almoço 2, com 24 itens de alimentos e 

bebidas, sendo:
8.1) 8 itens da categoria “Entradas”, sendo 

do grupo “pequenos salgados”, e 3 do grupo 
“pequenas porções”;

8.2) 3 itens da categoria “Pratos Principais”;
8.3) 3 itens da categoria “Acompanhamen-

tos”;
8.4) 3 itens da categoria “Sobremesas”, sendo 

do grupo “grandes sobremesas”
8.5) 7 itens da categoria Bebidas, sendo 1 

grupos de “água natural”, 3 do grupo “sucos de 
frutas naturais” e 3 do grupo “refrigerantes”.

Atendimento no Município de Belém

Serviço 
por 

pessoa
200 67,80 13.560,00

9

Item: 12807 Descrição: Buffet
Sobremesa grande - Fornecimento de Grande 

Sobremesa para 20 pessoas (bolo ou pudim ou 
mousse ou torta ou similares) - Atendimento 

nos municípios de Ananindeua, Marituba, Bene-
vides, Santa Barbara, Santa Izabel, Castanhal 

e nos Distritos de Icoaraci, Mosqueiro e Outeiro

Ser-
viço 08 375,00 3.000,00

10

Item: 12807 Descrição: Buffet
Sobremesa grande - Fornecimento de Grande 

Sobremesa para 20 pessoas (bolo ou pudim ou 
mousse ou torta ou similares) - Atendimento no 

Município de Belém

Ser-
viço 50 290,00 14.500,00

11
Item: 12807 Descrição: Buffet

Torta fria - Fornecimento de Torta fria para 20 
pessoas - Atendimento no Município de Belém

Ser-
viço 50 230,00 11.500,00

12

Item: 12807 Descrição: Buffet
Torta fria - Fornecimento de Torta fria para 
20 pessoas - Atendimento nos municípios 

de Ananindeua, Marituba, Benevides, Santa 
Barbara, Santa Izabel, Castanhal e nos Distritos 

de Icoaraci, Mosqueiro e Outeiro

Ser-
viço 08 310,00 2.480,00

13

Item: 12807 Descrição: Buffet
Prato quente - Fornecimento de Prato quente 

de camarão para 20 pessoas - Atendimento no 
Município de Belém

Ser-
viço 10 580,00 5.800,00

14

Item: 12807 Descrição: Buffet
Prato quente - Fornecimento de Prato quente 

de bacalhau para 20 pessoas - Atendimento no 
Município de Belém

Ser-
viço 06 620,00 3.720,00

15

Item: 12807 Descrição: Buffet
Prato quente - Fornecimento de Prato quente 
de frango para 20 pessoas - Atendimento no 

Município de Belém

Ser-
viço 10 480,00 4.800,00


